

## Simo Paasilta

chefredaktör  
Pensionstagarnas  
Centralförbunds  
ordförande



LEDARARTIKEL

### Det lönar sig alltid att rösta – också i EU-valet

Finland hålls EU-val eller Europaparlamentsval i juni 2024. Genom att rösta kan vi påverka vem som ska representera Finland i Europaparlamentet under de följande fem åren.

Till Europaparlamentet väljs 720 medlemmar. Från Finland väljs 15 parlamentsledamöter. De finländska kandidaterna är kandidater i hela landet, så vi kan rösta på vem som helst av dem. Efter inval ansluter sig parlamentsledamöterna till någon av de europeiska politiska grupperingarna.

Finland anslöt sig som medlem i Europeiska unionen år 1995. Nu, 30 år senare kan vi betrakta Europeiska unionen som en viktigare partner än någonsin tidigare.

Rysslands anfallskrig i Ukraina förändrade för alltid vår säkerhetspolitiska situation och påvisade hur viktigt det är att vi inte är ensamma. Coronapandemin påminde oss å sin sida om vikten av det europeiska samarbetet. De här åren har bevisat för oss att vi verkligen är starkare tillsammans.

Det här valet handlar om Europeiska unionens framtid. Finländarna bör arbeta för ett sådant EU som bättre än tidigare betjänar européerna och oss finländare.

EU bör bli starkare och bära ett större ansvar för sitt eget försvar. EU bör sträva efter att i förhållande till kritiskt material vara självförsörjande och att kunna garantera att nödvändiga nyttigheter såsom läkemedel och energi till ett rimligt pris är tillgängliga för alla. Dessutom bör Europa aktivt söka lösningar för att dämpa kostnadsökningar och förbättra köpkraften.

Vi ska med beslutsamhet försöka lösa problem som har med klimatförändringen och naturens mångfald att göra, försvara arbetstagarnas rättigheter och skapa en stabil verksamhetsmiljö för företagen. Ett starkt Europa skapar övergripande säkerhet, något som gynnar alla finländare.

De åldrande medborgarna utgör en av de största och snabbast växande befolkningsgrupperna. Drygt 20 procent av Europas befolkning är redan över 65 år och invånarnas medelålder stiger i en betydande takt.

Europeiska ekonomiska och sociala kommittén (EESC) har aktivt tagit itu med åldrandeutmaningen och diskuterat behovet att skapa en strategi rörande seniorer i hela Europa.

Ett åldrande Europa har ett stort behov av att försäkra sig om, och öka de äldres delaktighet. Vi behöver en strategi där seniorerna ses som personer som spelar en aktiv roll och inte enbart som objekt för verksamheten. Därför är det viktigt att vi väljer in sådana representanter i Europaparlamentet som är redo att ta sig an de utmaningar de äldre står inför i framtiden.

Röstningsaktiviteten i EU-valen har varit oroväckande låg. Risken är, att det i Europa tolkas som att finländarna inte uppskattar EU och därför är man heller inte pigga på att stöda de frågor som de finländska ledamöterna tar upp. Därför uppmanar jag alla våra läsare att gå och rösta och att uppmana också andra att rösta.